



Faluújság

Tápiógyörgye

XXXIV. évfolyam 4. szám

A község közéleti lapja

2025. október



MEGHÍVÓ

TÁPIÓGYÖRGYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

TISZTELETTEL MEGHÍVJA ÖNT ÉS KEDVES CSALÁDJÁT

AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC

TISZTELETÉRE RENDEZETT MEGEMLÉKEZÉSRE

HELYSZÍN ÉS IDŐPONT:

BIHARI JÓZSEF KÖZSÉGI KÖNYVTÁR ÉS MŰVELŐDÉSI HÁZ

2025.10.23 (CSÜTÖRTÖK) 9:00 ÓRA

BESZÉDET MOND:

FEHÉR HENRIETTA POLGÁRMESTER

MŰSOR: TÁPIÓGYÖRGYEI IFJÚSÁGI FÚVÓSZENEKAR

KAZINCZY FERENC ÁLTALÁNOS ISKOLA 7. OSZTÁLYOS DIÁKJAI

Önkormányzati tájékoztató

Az elmúlt hónapokban településünk számos fontos eseményt és fejlesztést élt meg, amelyek egy-egy mutatókat mutatják meg közösségünk erejét és jövőbe mutató fejlődési irányait. Új beruházások indultak, pályázati forrásokat nyertünk, közösségi programok színesítették mindennapjainkat, és tovább erősödött nemzetközi kapcsolatunk testvértelepüléseinkkel.

Polgármesterként kiemelten fontosnak tartom, hogy a lakosság hiteles és átfogó képet kapjon arról, mi történik Tápiógyörgyén – hiszen közös ügyeink mindannyiunk életére hatással vannak. Ennek szellemében **mostantól minden képviselő-testületi ülésről videófelvétel készül**, amelyet a közösségi oldalamon teszek közzé. Fontos számomra, hogy településünk polgárai ne legyenek kiszolgáltatva félreértelmezéseknek vagy rosszulindulatú ferdtételeknek, hanem első kézből, hiteles forrásból tájékozódhassanak döntéseinkről.

A fejlesztések terén is több előrelépés történt. Önkormányzatunk sikeresen pályázott a **Versenyképes Járások Programban, amelyből összesen 10 848 677 forint támogatásban részesültünk**. Sülysáp Város Önkormányzatának konzorciumi vezetésével a közlekedésbiztonság fejlesztéséhez kapcsolódóan az orvosi rendelő előtti parkoló újulhat meg a jelenlegi tervek szerint. Nagykáta Város Önkormányzatának összefogásában pedig rendszámfelismerő kamerák kerülnek kihelyezésre településünk három fő bevezető szakaszán. A rendszer központja a Nagykáti Rendőrkapitányság lesz a járás tizenöt településének együttműködésével, így a közbiztonság térségi szinten is erősödik.

Emellett a Magyar Falu Program keretében három pályázatot is benyújtottunk. Az egyik új, kezelésmenyes játszótéri eszközök beszerzését célozza, a másik állatvédelmi szempontból fontos ivartalanítási programot indítana kutyák és macskák számára, a harmadik pedig járdafelújítást biztosít. Ez utóbbit sikerrel szerepeltünk, az Út, híd, járda építése/felújítása, gyalogosátkelőhely kialakítása, fejlesztése 2025. című, MFP-UHJ/2025 kódszámú felhívás keretében **6 998 870 forintból újulhat meg a vasútállomás felől az Ady Endre úti járda egy szakasza viakolor burkolattal**. A kivitelezés ugyanakkor csak később kezdődhet, mivel az előző vezetés által készített, 1 900 000 millió forintba kerülő terv hibásnak bizonyult – a 1,8 méter szélesre tervezett járda fizikailag nem fér el a rendelkezésre álló területen. A tervek átdolgozá-

sán dolgozunk, ennek befejezése után indulhat el a tényleges munka.

Folyamatban van a közvilágítás korszerűsítése. Az MVM Lument Kft. nyerte a közbeszerzést, a szükséges tervdokumentáció elkészült, és az engedélyezési szakasz zajlik. A beruházás részeként nemcsak bővítés történik, hanem a meglévő hálózat összes lámpatestét korszerű, LED-es, energia-takarékos fényforrásokra cserélik. Emellett további 100 új lámpatest kerül kihelyezésre, amely jelentősen javítja majd a közlekedés és a mindennapi élet biztonságát. A program negatív oldala, hogy plusz villanyoszlopokat nem helyezhettünk le.

Közlekedési szempontból fontos hír, hogy a **Magyar Közút Nonprofit Zrt. a Magyar Falu Útfelújítási Program keretében befejezte a burkolat-fenntartási munkákat a Jászboldogházára vezető 3121-es számú úton**. A munkálatok ideje alatt forgalomkorlátozásra és felpályás lezárásra került sor, ezért ezúton is köszönöm minden közlekedő türelmét és figyelmét. Az útfelújítás mindannyiunk kényelmét és biztonságát szolgálja.

A közösségi összefogás erejét a közelmúltban sajnos egy tragikus esemény is bizonyította: **településünkön egy lakástűz során egy hatgyermekes család háza kiégett**. Az önkormányzat azonnali segítséget nyújtott, biztosítva számukra ideiglenes lakhatást, és rengeteg felajánlás érkezett intézményektől, magánszemélyektől, vállalkozóktól és civil szervezetektől. Külön köszönet illeti a Tápiógyörgyei Önkéntes Tűzoltók Egyesületét a gyors és hatékony közbelépésért.

Önkormányzatunk idén hosszú idő után ismét csatlakozott a szociális tűzifa programhoz. Ennek keretében 171 erdei m³ akácfát sikerült biztosítanunk a település rászorulóinak számára **4 560 570 forint értékben**. Az igényeket 2025. október 1. és 2025. október 21. között lehet benyújtani a Polgármesteri Hivatalban, ahol a jogosultság vizsgálata a hatályos rendeletnek megfelelően történik.

A nyár végén lezárult az **egész hetes Szociális Gyermektábor**, amely számtalan élménnyel ajándékozta meg a résztvevő gyerekeket. Strandolás, kézműves foglalkozások, a helyi Önkéntes Tűzoltó Egyesület látványos bemutatója, lovaskocsizás, fagyaltalozás és közös nyársalás tette színessé a programot, amelyhez számos helyi támogató és segítő járult hozzá. A tábor újra megmutatta, hogy közösségünk összefogással milyen sokat tehet gyermekeink boldog nyaráért.

Szeptemberben különleges vendégeket is köszönthettünk: **41 diák és 4 pedagógus érkezett hozzánk testvértelepülésünkről, a svájci Wünnewil-Flamattból.** A vendégeket változatos és tartalmas program várta: sportversenyek, kirándulások, múzeumlátogatás, közös főzés és kulturális élmények színesítették az egyhetes itt-tartózkodást. Meglátogatták a farmosi Madárvártát, a tápiószelei Növényi Diverzitás Központot, jártak Szolnokon és Budapesten is, és közben sok új barátság szövődött.

A nemzetközi kapcsolatok és közösségi programok terén további fontos esemény, hogy **a Torockó Baráti Társasággal együttműködésben pályázatot nyújtottunk be testvértelepülési programok megvalósítására.** Ennek keretében 40 év feletti torockói lakosokat látnánk vendégül három napra

Tápiógyörgyén, akik máskülönben nem jutnának el településünkre. A program célja, hogy erősítse a két község közötti baráti kapcsolatot, és lehetőséget biztosítson kulturális, gasztronómiai és közösségi élmények megosztására.

Az elmúlt időszak történései mind azt bizonyítják, hogy Tápiógyörgyén egyszerre van jelen a fejlődés és a közösségi összetartás. Fejlesztéseink, pályázati sikereink és a közösséget formáló programok egymást kiegészítve járulnak hozzá ahhoz, hogy településünk élhetőbb, biztonságosabb és büszkén vállalható otthon legyen mindannyiunk számára.

Fehér Henrietta
polgármester

ÁLLÁSHIRDETÉS

a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)
Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet

kéményseprő mestereket, szakmunkásokat és betanított munkásokat keres

Ellátandó feladat:

A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján
kéményseprőipari tevékenység ellátása a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás: A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján.

Álláshirdetésünkre várjuk kéményseprő végzettséggel rendelkező kéményseprő mesterek és
szakmunkások jelentkezését!

Amennyiben nem rendelkezik kéményseprő végzettséggel, betanított kéményseprők részére ingyenes
átképzési lehetőséget biztosítunk. A képzés bentlakásos, és a képzés ideje alatt illetményre jogosult.

Képzés helyszíne:

Katasztrófavédelmi Oktatási Központ, Kéményseprőipari Szakcsoport objektuma, Pécel Foglalkoztatási
jogviszony időtartama: Határozatlan idejű

Munkaidőrend: Teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret)

Illetmény:

betanított kéményseprő: bruttó 290.800 Ft, szakmunkás kéményseprő: bruttó 370.000 Ft

Béren kívüli juttatások: cafeteria évi bruttó 200 000.- Ft;

kéményseprő mester: bruttó 478.800 Ft, lakáscélú munkáltatói támogatás

Jelentkezési feltételek:

- betöltött 18. életév
- büntetlen előélet
- erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
- egészségügyi alkalmassági vizsgálat
- felhasználói szintű számítástechnikai ismeretek
- minimum alapfokú iskolai végzettség
- „B” kategóriás jogosítvány megléte előny

Kapcsolat: email: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu

Bölcsődei mindennapok

Szeptemberben sok kisgyermek beszokott a bölcsődébe. Ez egy érzékeny időszak: elválás, új környezet, új arcok, új szabályok. A gondozók feladata, hogy meleg, biztonságos légkört teremtsenek, fokozatosan vezessék be a gyerekeket a csoportos rutinba.

Az ősz segítheti ezt a folyamatot, a napok sokszor melegek, a levegő friss, ami megkönnyíti a kinti játékokat, s így a gyermekeknek az udvar is része lehet a napnak. A bölcsőde udvarán sétálva élménnyé válik a környezet, falevelek hullanak, a fák koronája narancsba, sárgába, vörösbe vált. Ezek az apró csodák alkalmat adnak a tapintásra, látásra és arra is, hogy a gyerekek természetes ritmusba tanulják, minden változik.

Az ősz a bölcsődei életben valami különleges, egyszerre van benne a visszatérés, az újakezdés.

A gondozók, szülők és gyermekek együtt élhetik meg ezt az időszakot, mintha a bölcsőde maga is lélegezne a friss levegővel, új élményekkel.

Az évszakok váltakozása emlékeztet minket arra, hogy minden nap új lehetőség, minden gyermek új kaland, minden mosoly új remény.

Szarvasné Balogh Zsuzsanna
kisgyermeknevelő

A mókus és a szarka című bábelőadás az óvodában

Szeptemberben az Ákom-Bákom Bábcsoport látogatott el óvodánkba, a Bihari József Községi Könyvtár és Művelődési Ház szervezésében.

Az Ákom-Bákom Bábcsoport zenés bábelőadásokat készítenek gyerekeknek a tradicionális és klasszikus mesék motívumvilágát felhasználva.

Most „A mókus és a szarka” című mesét nézhettek meg, ami röviden arról szól, hogy Makkos Mókus szorgalmasan gyűjtögeti az eleséget, de a szarka ellopja. Végül minden jóra fordul, barátok lesznek és világ körüli útra mennek.

A szórakoztatás mellett kiemelendők a jópofa figurák, rengeteg nevetés. Nyilvánvaló, hogy a bábozásnak pozitív hatása kiemelkedő. Fontos kiemelni a mese szerepét a gyermekek életében. Fejleszti a gyermekek képzelőerejét, emlékezetét, empátiáját, gondolkodását és beszédképességét, ha a hétköznapiakban a gyermek kezébe adjuk.

Készíti a gyermeket a beszédre és párbeszédre, segítve a kiejtést, hanglejtést és az összetett gondolatok kifejezését. Formálja az érzelmet és fejleszti az erkölcsi, valamint az esztétikai érzéket. Ezentúl a bábozás a gyermekeknek nem más, mint egy szerepjáték, amely során az érzelmet könnyebben felismerik. A karakterek megformálása, a történet kitalálása és eljátszása olyan kreatív folyamat, amely során a gyermekeket kreatív gondolkodásra készítjük.

Ennek köszönhetően a bábjáték kiválóan alkalmas a fantázia és képzelőerő fejlesztéséhez.

Ha a hétköznapiakban lehetőséget adunk a kipró-

bálásra, „előadásukban” megtanulhatják leküzdeni a lámpalázat, miközben előadó képességük fejlődik.



A bábjáték kezűgyességet fejlesztő szerepe is kiemelhető, hiszen erősíti az ujjakat, fejleszti a kezűgyességet. A bábjáték rendkívül sokoldalú elfoglaltság, aminek tulajdonképpen csak a képzeletünk szab határt. Szinte mindent életre tudunk kelteni. A mese szerepét is fontos kiemelni, ami fejleszti a gyermekek képzelőerejét, emlékezetét, empátiáját, gondolkodását és beszédképességét.

Meséljünk, bábozzunk mindennap!

Baliczki Károlyné
pedagógiai asszisztens

Mihálynap i vásár az óvodában

Szeptember 29-én óvodánkban is megünnepeltük Mihály napját. A gyerekek nagy izgalommal készültek az alkalomra: verseket, énekeket tanultak és közösen díszítették fel a csoportszobákat őszi termésekkel, színes levelekkel.



Az ünnepséget egy kedves köszöntővel kezdték, ahol az óvodapedagógusok meséltek a gyerekeknek arról, ki volt Szent Mihály és miért tartják a Mihály napot az őszi egyik fontos jeles napjának. A gyerekek figyelmesen hallgatták a történetet, majd következett a várva várt műsor a nagycsoportosok előadásában.

A gyerekek versikéket mondtak és énekeket adtak elő, melyek mind az őszi, a betakarításról és a hangos vásárolásról szóltak. Pár perc erejéig az óvoda aulája átvarázsolódott egy hangos vásári forgattagá.

A nagycsoportos gyerekek rövid dramatikus játékot mutattak be, melyben vásári forgattag elevenedett meg: volt ott almaárus, lókupec, gombárus, méterárus, mézeskalácsos, sőt még zenészek is. Az apróságok népi játékokat játszottak, például körjátékokat és tapsoltatókat, amit a többi gyermek mosolyogva, tapssal kísért.

A műsor után közös táncra került sor: a gyerekek kézenfogva kört alkottak, és együtt énekelték a „Hej a sályi piacon” c. dalt.

A jókedv, a szép népi ruhácskák és a gyermeki lelkesedés igazi ünnepi hangulatot teremtett. Az idei Mihály nap nem csak közös ünnepelés volt az óvodában, hanem lehetőség arra is, hogy a gyerekek örömet szerezzenek másoknak. A műsort nemcsak az óvodában mutatták be a gyerekek, hanem az Idősek világnapján is felléptek a Faluházban. Nagy öröm volt számukra, hogy az énekekkel mosolyt csalhattak a falu idősebb lakóinak arcára. A közönség meghatódva, tapssal jutalmazta a gyerekek és pedagógusaik igyekezetét, akik büszkén álltak a színpadon.

Bízunk benne, hogy ezek a közös élmények erősítik bennük az összetartozás érzését, és szép emlékként maradnak meg mindannyiunk szívében.

Papp Erzsébet
pedagógiai asszisztens

Hogyan neveljük boldog gyermekeket

A Kastélykert Óvoda szeptember 23-ai délutánon otthont adott egy érdekes, elgondolkodtató előadásnak, melynek címe magáért beszél: Hogyan neveljük boldog gyermekeket? Magyar Fruzsina pénzügyi tervező indította el ezt az előadásorozatot, melynek több hazai óvoda is teret adott, így érkezett el a mi óvodánkba is. Fruzsina rendőrként dolgozott, és munkája alatt számtalan élethelyzettel találkozott, látta, hogyan változik meg másodpercek alatt a családok élete. Ekkor döntötte el, hogy szeretne segíteni az embereken, hogy ne kerüljenek kiszolgáltatott helyzetbe, és boldog életet tudjanak élni. Szeretné támogatni ezzel az előadásorozattal a családokat, és az óvodákat is, ezért minden megjelent résztvevő után támogatást kapott óvodánk. A program sok érdeklődőt vonzott maga után, szép számmal eljöttek a vendégek. Akik pedig gyermekkel érkeztek, ők is teljes mértékben az előadásra tudtak koncentrálni, ugyanis biztosítottak gyermekfelügyeletet is, így a gyerme-

kek szórakozhattak, míg a szülők részt vettek az előadásban.



Az előadást Szalay Ádám, kommunikációs szakértő a TV2 Napló alapítója tartotta. Ádám nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy mik azok a szempon-

tok, amiket szülőként követnünk kell, ha azt szeretnénk, hogy gyermekünk boldog legyen.

A két legfontosabb mondat a „Szerethető vagyok” és a „Képes vagyok rá”, amit szülőként folyamatosan a gyermekek tudtára kell adnunk, ezt kell sulykolnunk, hogy ha azt szeretnénk, hogy gyermekünknek egészséges önbecsülése legyen. Nagyon fontos, hogy a gyermek mindig megkapja a szülőktől a szemkontaktust, a szemébe nézzünk, hogy ha beszél hozzánk, és ne mással foglalkozunk, ne nyomogassuk a telefont, hanem teljes mértékben neki szenteljük a figyelmünket. Illetve fontos az is, hogy a gyermekek hallják a szülők hangját, hogy beszélgessenek, kommunikáljanak egymással. Elhangzott egy mondat mely így szólt: „A család „tünete” a gyermek.” Ez a mondat eleinte furcsán hangzik, de ha jobban belegondolunk, valóban igaz.

Mesélt arról, hogy találkozott Andre Agassi teniszszóval is, és egy beszélgetés alkalmával megkérdezte őt, mi a sikerének titka. Kiderült, hogy Andre úgy lett profi sportoló, hogy ő valójában nem is élvezte a teniszezést, csupán csak édesapja miatt vágott bele. Igaz sikeres, hiszen profi teniszező vált belőle, de nem boldog ebben a szerepben. És ebből a történetből fogalmazódott meg egy kérdés: „Hogyan gondolkodok a szülői szerepemre?” Két szemszögből vizsgálta a dolgokat, és ezek ébresztenek rá arra, hogy melyik oldalon is állunk, mint szülő. Ilyen volt például az, hogy „A gyermek élete az én álmaimról szól, vagy az ő álmaimról?” Fel kell ismernünk szülőként, hogy mégis mi a mondat melyik részén foglalunk helyet, és ez jó vagy rossz hatással van gyermekünk életére.

Ádám előadásában kitért arra is, hogy mennyi mindent hozunk mi magunk szüleinktől, és adjuk át gyermekeinknek. Az emberben lévő gondolatoknak, érzelmeknek, tetteknek, eredményeknek egy olyan program ad alapot, melyet mi kaptunk szüleinktől gyermekkorunkban. Verbális, utánzásos és eseményeken alapuló program, mely belénk van kódolva, és mi magunk döntjük el, hogy tovább visszük, és átadjuk gyermekeinknek, vagy változtatunk a kódoláson, és nem követjük a rossz példát. Ennek megértéséhez a felelősségvállalás képletét mutatta meg, mely nem más mint, az Esemény+Reakció=Végeredmény. A mostani életünk korábbi reakcióink eredménye.

Kihangsúlyozta, hogy a kis lépések is nagyban hozzájárulnak az eredményességhez. Legyen ez akár csak annyi, hogy 5 perccel korábban keltjük fel gyermekünket, így nem fog elkésni az óvodából, iskolából. A boltban egy hisztit meg tudunk előzni

azzal, ha ellenkezés helyett választási lehetőség elé állítjuk a gyermeket, vagy az utólagos veszedések helyett lefektetjük a szabályokat. A közös vacsoránál alakítsunk kis családi szokásokat, vagy szervezzünk hétvégi családi programokat a szabadban. Élményt adjunk gyermekeinknek, ne pedig tárgyakat!

Kitért arra is, hogy mindenkinek van egy bizonyos szeretetnyelve, és a legjobb eredményt akkor tudjuk elérni, ha ezen a nyelven szólunk hozzá. Ez az öt szeretetnyelv: a testi érintés, a szívességek, az elismerő szavak, az ajándékok és a minőségi idő. Minden embernek más a szeretetnyelve, és nem kizárt, hogy gyermekünk nyelve különbözik a sajátunkétól, ezért, ha éreztetni szeretnénk vele, hogy szeretjük, keressük meg az ő szeretetnyelvét, és ezen kommunikáljunk vele. Koncentráljunk a szavak mögött megbúvó igényekre és szükségletekre. Kommunikáljunk velük értő figyelemmel, hiszen ez az erőszakmentes kommunikáció alapja.

Az előadás végén megnéztünk egy rövid videót, mely arról szólt, hogy használjunk ki minden együtt töltött percet gyermekünkkel, lássunk bele abba, hogy ő hogyan élheti át a pillanatokat, mert lehet, hogy számunkra az adott helyzet terhet jelent, és a



hátunk közepére sem kívánnánk, de gyermekünknek az egy örömteli pillanat, amit velünk élhet át.

Úgy gondolom, a résztvevők nevében is mondhatom, hogy nagyon érdekes volt ez az előadás, rengeteg hasznos dolgot vihettünk magunkkal belőle. Ádám előadásmódja rendkívül szimpatikus volt, nem volt unalmas, sőt, humort is csempészett bele. Nagyon életközeli volt, hiszen saját tapasztalatait osztotta meg velünk, a saját családján keresztül mutatta be azt, hogy hogyan neveljünk boldog gyermeket.

Kissné Lázók Angéla
pedagógiai asszisztens

Tanévnyitó a Kazinczy Ferenc Általános Iskolában

Langyos napsugarak puha érintésébe burkolózva, egy-egy, az ágtól búcsút intő sárguló levélke által jelezve, hogy az ősz közeleg, iskolánk kapuja újra tágra nyílt, hívva és várva az új kis első osztályosokat és a nyári szünidő pihentető öleléséből elszakadni készülő diáksereget.

A tanév kezdete mindig egy kicsit olyan, mint mikor magot vetünk: kíváncsian, bizakodva, néha egy kis aggodalommal is figyeljük, mi lesz belőle. Egy biztos: a jó talaj, a gondoskodó figyelem és a közösség ereje megtartja és segíti a magvacskákat. Így van ez a gyermekeinkkel is. Bízom benne, hogy ez az év mindannyiunk számára gyarapodást, közös örömeket és szép eredményeket hoz.

Nagy öröm számunkra, hogy új tanulóink mellett szeretettel üdvözölhattük új munkatársainkat is. Búcsúztunk Szabó Erika és Nagy Lászlóné tanítóinktól, akiknek egészségben, boldog pillanatokban gazdag nyugdíjas éveket kívánunk. Hicsák Zsolt Pál tanár úr az idei tanévtől másik intézményben kezdte meg munkáját, sikereket kívánunk neki. Búcsúztunk előző tanévünkben Szűcs Anikó portásunktól is, akinek jó egészséget kívánunk. Szeretettel üdvözöljük kedves új munkatársainkat. Tóth Zsuzsanna fejlesztő pedagógus a BTMN tanulóink fejlesztését végzi és napközis feladatokat lát el. Szabóné Kun Éva napközis feladatokat lát el és a vizuális kultúra tantárgy varázslatos világába vezeti be a tanulóinkat. Bujáki Dániel testnevelőnk az idei tanévtől az aktív mozgás lendületét és örömét ismerteti meg fiataljainkkal. Óraadó munkatársaink Katona Gizella, aki a BTMN logopédiai fejlesztésért és a BTMN tanulók fejlesztéséért felelős, Sóki Ferenc és Tóperczerne Erdélyi Szilvia zenetanárok. A katolikus hittan oktatást felső tagozaton az idei tanévtől Váradi Szabolcs, az alsó tagozaton Katona Attila látja el. Első osztályosainkat Nagyné Barna Henriett Georgina és Fekete Ildikó tanítónők vezetik be a tudás birodalmába. A kedves osztályfőnökök és szaktanárok idén is megtesznek mindent azért, hogy a hozzánk járó gyermekereg igazi kis közösséggé kovácsolódhasson. A délutáni portaszolgálatot Balga Mária látja el. Lelkiismeretes munkájáért nagyon hálásak vagyunk.

A szorgos tanulás percei mellett tanulóink érdeklődésük szerint kedvükre csemegézhetnek a számtalan felzárkóztatást, tehetséggondozást és a szabadidő hasznos eltöltését célzó progra-

munk közül. Tekintsék meg Önök is, mennyi mindentől válogathat, ki kedvet érez rá.

Felzárkóztató foglalkozások valamennyi alsó tagozatos osztály számára, magyar nyelv és irodalom felvételi előkészítő és kompetencia fejlesztő foglalkozás, matematika felvételi előkészítő és kompetencia fejlesztő foglalkozás, angol felkészítő tanórán kívüli foglalkozás, angol játékos tanórán kívüli foglalkozás, digitális kultúra/robotika tanórán kívüli foglalkozás, daloló szakkör, dráma és írás szakkör, rajz szakkör, kézilabda, intézményi Bozsik-program/foci/, asztalitenisz

Számtalan versenyen is bizonyíthatják majd tudásukat, rátermettségüket a gyerekek. Olvassák el Önök is a kis ízelítőt, melyet a tanév során szervezendő versenyekből válogattam. Gondoljunk közösen arra, milyen büszkeség lesz majd a bátor kis indulókra tekinteni, nekik egyként szurkolni.

TERVEZETT VERSENYEK: Szövegértési verseny alsósoknak, alsós sportverseny, szépolvasási verseny, Varga József matematika verseny, Zrínyi Ilona matematika verseny, alsós matematika verseny, versmondó verseny az alsó tagozatosok számára, szavalóverseny, helyesírási verseny, szépírás verseny, Junior nyelvvizsga, honismereti tanulmányi verseny, Titok német nyelvi levelezős verseny, angol nyelvi levelező verseny, Tápió Natúrparki Vetélkedő.

Kedves Tanulóink, remélem, sok-sok élményt gyűjtöttetek a nyáron. Biztos vagyok benne, hogy annak ellenére, hogy ismét korábban kell kelni, leckét kell majd írni, s bizony még tanulni is kell majd, mégiscsak vártátok, hogy újra láthassátok egymást és tanítóitokat, tanáraitokat. Maradjon meg a nyári lendület. Teljesítsétek szorgalmasan, lelkiismeretesen a rátok váró feladatokat!

Élményekben, kihívásokban, kalandokban, sikerekben, örömeiben gazdag tanévet kívánok nektek, kedves Diákjaink! Jó egészséget, erőt, elhivatott lendületet kívánok minden kedves Munkatársamnak, az iskola munkáját segítő Dolgozónak, és minden kedves Szülőnek, Gondviselőnek.

Kunné Szurgyi Mária
főigazgató

Új pedagógusaink



Frissen végzett diplomás kosárlabda szakedzőként célom, hogy a mozgás örömet és az egészséges életmód fontosságát hitelesen közvetítsem

a diákok felé. Alapszakos tanulmányaimat frissen fejeztem be, és a 2025/2026-os tanévben megkezdem mesterképzésemet testnevelő tanári szakon. Edzői éveim alatt gyakorlati tapasztalatot szereztem különböző korosztályok oktatásában, ahol fejlesztettem szervezőképességemet, pedagógiai érzékemet és csapatépítő képességeimet. Lelkes, motivált pályakezdőként elhivatott vagyok a diákok testi és szellemi fejlődésének támogatása iránt, és nyitottan állok a szakmai továbbképzésekhez, valamint az iskolai életben való aktív részvételhez.

**Köszönettel:
Bujáki Dániel**



Szabóné Kun Éva vagyok, 46 éves, két gyermek édesanyja. Itt, Tápiógyörgyén végeztem az általános iskolát, majd Egerben tanultam hosszú éveken át, és az Eszterházy Károly Tanárképző Főiskolán szereztem diplomát **rajz-vizuális kommunikáció szakos tanárként.** Hosszú éveken át édesanyámat ápoltam, de az alkotás sosem hagyott el: szabadkézi rajzok, festmények, illusztrációk születtek a kezem alatt, melyek folyamatosan megjelentek folyóiratokban, újságokban és könyvekben. Nagyon sok mesét rajzoltam, hogy a világ apró csodáit megörökítem.

Pályafutásom során egy évet Nagykátán tanítottam rajzot. Nagy megtiszteltetés számomra, hogy most a Tápiógyörgyei Kazinczy Ferenc Általános Iskolában dolgozhatok, hiszen nemcsak édesanyám tanított itt, de én magam is itt jártam iskolába. Büszkeséggel tölt el, hogy részese lehetek ennek a közösségnek, és továbbadhatom a tudást, a szeretetet és a kreativitást a gyerekeknek. Jelenlegi munkám során a gyerekekkel együtt fedezzük fel a kreativitás és a képzelet világát. Szabadkézi rajz, festés és egyéb alkotások is részei a mindennapoknak, így változatos eszközökkel lehet kifejezni a világ színeit és történeteit.

legi munkám során a gyerekekkel együtt fedezzük fel a kreativitás és a képzelet világát. Szabadkézi rajz, festés és egyéb alkotások is részei a mindennapoknak, így változatos eszközökkel lehet kifejezni a világ színeit és történeteit.

Szakmai hitvallásom, hogy a gyerekek számára az alkotás öröme mindig elérhető legyen. Fontos számomra, hogy ne csak technikát tanuljanak, hanem átérezzék a színek, formák és mesék varázsát. Egy-egy foglalkozás alkalmával mindenki megtalálhatja a saját kreatív hangját, és a közös alkotás során fejlődhetnek a képességeik, miközben örömet találnak a művészetben.

Egész életem olyan, mint egy mese: minden nap új mese rajzok, gyerekes képek születnek – portrék, tájak, virágok, a természet apró csodái kelnek életre. Minden ecsetvonás, minden rajzlap egy új történet, tele színekkel, varázslattal és szeretettel. **Alkotni számomra annyi, mint mesét rajzolni vagy festeni a világ szívébe, ahol minden kép egy apró csoda és minden szín új varázslatot hoz.**

**Tisztelettel:
Szabóné Kun Éva**



Tóth Zsuzsanna vagyok. A Zsámbéki Tanítóképző Főiskolán végeztem, később fejlesztőpedagógusi és gyógypedagógiai asszisztensi képesítést szereztem. Jelenleg a negyedikes napközis csoportot vezetem, ahol tíz másodikos gyermek is van. Ezenkívül az ötödik évfolyamon tartok testnevelés órát és a BTMN-es tanulók fejlesztését végzem a második és harmadik osztályban. Jászboldogháza élek, három felnőtt gyermekem van.

portot vezetem, ahol tíz másodikos gyermek is van. Ezenkívül az ötödik évfolyamon tartok testnevelés órát és a BTMN-es tanulók fejlesztését végzem a második és harmadik osztályban. Jászboldogháza élek, három felnőtt gyermekem van.

Szabadidőmben nagyon sokat olvasok, szeretek kirándulni, várakat, kastélyokat felkeresni.

Bízom benne, hogy sikeres lesz az együttműködés a gyermekekkel és a szülőkkel egyaránt.

Tóth Zsuzsanna

Svájci diákcsoport Tápiógyörgyén

Idén 30 éve alakult ki az a barátság, ami összeköti Tápiógyörgyét a messzi Svájcban megbújó kis településsel, Wünnwil-Flamattal. Ezalatt a hosszú idő alatt felnőttek és gyerekek százainak volt lehetősége kiutazni oda vagy vendégül látni az onnan érkezőket. Idén sem volt ez másként, hiszen nyáron 40 györgyei tanuló tölthetett egy hetet a gyönyörű svájci hegyek között, most szeptember 8 és 12 között pedig 41 wünnwili diák érkezett hozzánk 4 pedagógus kíséretében.

Hétfőn a hosszú vonatút után Budapesten Molnár Zsolt, Molnárné Szabó Szilvia és Ohnsorge Nóra fogadták a csapatot, hogy sikeresen lejussanak Tápiógyörgyére. Itt nagy örömmel, izgalommal foglalták el vendégeink a szállásukat a táborban, ahol már alig várták, hogy a községi konyha által biztosított finom ebéd után csobbanhassanak egyet a strand hűsítő vizében. Megörültek a bekészített üdítőnek, ásványvíznek, melyek egy részét az önkormányzati képviselők ajánlották fel és a repoharaknak, melyet Fehér Henrietta polgármester asszony ajándékozott nekik. Délután már néhány helyi diák is kilátogatott, keresve a nyáron szerzett új ismerősöket. Ételben, italban nem volt hiány, hiszen sorban érkeztek minden nap a finomabbnál finomabb sütemények, amiket a szülők mellett a Vadvirág nyugdíjasklub tagjai készítettek. A tábor-tűz körüli vacsorát még kiegészítette az a 30 darab pizza, amit Varró István ajánlott fel. A szervezőktől meglepetésként minden vendég kapott egy-egy pólót, a két település közötti barátságot szimbolizáló logóval.

Kedden egy sportos akadályversennyel folytatódott a program, melyet a nyolcadikosaink szerveztek osztályfőnökeik, Inges Szilvia és Juhász Attila vezetésével. Itt a svájci diákok, az ajándék pólót viselve, csatlakoztak az osztályokhoz, így volt lehetőségük ismerkedni, gyakorolni vagy fejleszteni az angol vagy német nyelvtudást, miközben együtt játszottak, énekeltek, sportoltak. A finom ebéd után jólesett vendégeinknek egy kis séta a faluban, és természetesen a finom fagyalt, ami Bálint Attila ajándéka volt a csoportnak. Bementünk az iskolába is, igazán rácsodálkoztak a berendezésre, tetszetek nekik a színes tablók, kikerekedett a szemük a tornateremben, de nagyon jól érezték magukat. Délután nagy munka várt a gyerekekre, hiszen maguk készítették el a vacsorájukat. A tűznél bográcsban paprikás krumplit főztek a nyolcadikosaink segítségével. A 3 bográcsot ifj. Sinka Gábor segítségével a helyi tűzoltó egyesület biztosította. A receptet németül megkapták, és lelkesen megfőzték a krumpli és a hagyma pucolásának, ap-

rításának, kíváncsian várva a végeredményt. A munkában megéhezett csapat végül jó étvágygyal fogyasztotta el az igazán ízletesre sikerült vacsorát.

Szerdán a csapat Vidra Zsuzsanna és Vidra Tamás kíséretében a farmosi Madárvártához buszozott, ahol a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság munkatársainak jóvoltából egy angol nyelvű madárgyűrűzési bemutatón vettek részt., majd egy kis sétát tettek a védett területen, megismerkedve a Magyarországra jellemző szikesek élővilágával. A községi konyha által csomagolt ebéd elfogyasztása után a tápiószelei Növényi Diverzitás Központba, Európa egyik legnagyobb génbankjában folytatódott a program. Ott egy közel másfél órás angol nyelvű szakvezetésen vehettek részt, ahol megtekintették a génbankot, a hűtőházakat és lehetőség volt különböző hazai gyümölcsfajták kóstolására is. Az utazást Fehér Henrietta biztosította a Gergely Busz Kft.-vel.

Hazaérve Varró István látta vendégül a csapatot egy fagylaltra a panzióban. A táborban újra a medencében frissültek fel a gyerekek. Ezalatt már rotyogott az üstben a pörkölt Togyeláné Szabó Erika jóvoltából. A vacsorára várva újabb élménnyel gazdagodtak vendégeink. Bugyi Ferenc és Gál János lovaskocsikáztatta meg a csoportot a faluban.

Csütörtökön Szolnokra vonatozott a csapat Juhászné Ulviczki Zsófia és Juhász Attila szervezésében. Először egy német nyelvű interaktív múzeum-pedagógiai foglalkozáson vettünk részt a Damjanich János Múzeumban, ahol a gyerekek játékos formában ismerhették meg a régészeti és a néprajzi kiállítást, betekintést nyerve hazánk történelmébe. A diákok nagyon aktívak, érdeklődőek voltak. A múzeum után a Tiszti Klub Étterem nagyon bőséges, finom ebéddel várta az éhes csoportot. Már jóllakottan tettünk egy sétát Szolnokon a Tisza partján és a belvárosban, majd következett a nagyon várt vásárlás. A gyerekek izgatottan vetették be magukat az üzletekbe, mindenféle ajándékokat vásárolva szüleiknek és természetesen maguknak. A sok sétától kicsit elfáradva értünk vissza a szállásra, ahol újra a medence hűsítő vize várta őket. Vacsorára nagyon jól esett mindenkinek a községi étkezdében elfogyasztott nagy adag hot-dog.

A búcsúestén az egész héten segédkező diákjaink egy meglepetéssel készültek. Egy táncházat rögtönöztek, melyen megtanították vendégeinknek a Nád a házam teteje és a Kacsatánc koreográfiáját, amit mindenki szívesen táncolt. Ezzel kezdetét

vette egy kis mulatság, tánc, éneklés. Jó volt látni, hogy együtt nevetnek a tápiógyörgyei és a wünewili diákok, tanárok.

Az esték mindig jó hangulatú beszélgetésekkel teltek. A kísérő kollégák nagyon hálásak voltak a vendégszeretetünkért. A szervezők (Juhász Attila, Juhászné Ulviczki Zsófia, Molnár Zsolt, Molnárné Szabó Szilvia, Vidra Tamás és Vidra Zsuzsanna) mellett rendszeresen kilátogatott a táborba az egyesület vezetője, Nagy Zoltán és Zsuzsa néni, valamint Varró István. Biztosan örültek volna a település és az egyesület több képviselőjének is.

A hét nagyon gyorsan eltelt. Péntek délelőtt már élményekkel gazdagon utaztak vissza vendégeink Budapestre, ahol Molnár Zsolt, Molnárné Szabó Szilvia és Ohnsorge Nóra vezetésével még egy aktív nap várt rájuk. Az Erzsébet hídon átsétáltak a Várkert bazáron át a Palotához, majd a Várba. A gyerekek a szökőkútnál szaladgálva frissíthették magukat.

Európa leghosszabb villamosán és kis sétával elérték a Parlamentet. A Duna-korzón sétáltak, lehetőségük volt ajándékok vásárlására, majd a kontinens első földalattijával kizakartoltak a Hősök terére, megnézték az 56-os emlékművet, majd a városligeti játszótéren lazítottak egy kicsit. A nap végén leindultak Kelenföldre az állomásra. Itt felvették a bőröndjeiket és az előre elkészített hideg-csomagokat, nasikat, innivalókat, amiket ifj. Varró László szállított fel utánuk Budapestre.

Fáradtan, de felejthetetlen élményekkel gazdagon indultak haza.

Köszönjük a segítséget, a felajánlásokat mindazoknak, akik hozzájárultak a program sikeres lebonyolításához.

Bízunk benne, hogy a következő 30 évben folytatódik ez a kapcsolat a két település lakói között, lehetőséget adva több száz embernek, hogy részesei legyenek ennek az élménynek.

Juhászné Ulviczki Zsófia

Jutalomkirándulás a fővárosba

A Tápiógyörgyei Diákokért Egyesület idén is megszervezte a hagyományos éves jutalom kirándulását, amely minden tanév végén különleges ajándék azoknak a diákoknak, akik osztályukból a legkiemelkedőbb teljesítményt nyújtották. A program szerint minden osztályból egy tanuló vehet részt ezen a jutalomtúrán, amely idén is rengeteg élményt tartogatott a szerencsés résztvevők számára.

A csoport vonattal utazott Budapestre, ahol elsőként a Városligeti játszótér várta a gyerekeket. A modern, izgalmas játékok azonnal magukkal ragadták a résztvevőket, és mindenki felszabadultan próbálhatta ki a mászókat, csúszdákat és egyéb különlegességeket.

A tartalmas játék után a társaság a Néprajzi Múzeum alatti Etno Étteremben ebédel, ahol ízletes fogásokkal pihenhetők ki a délelőtti kalandokat. A finom ételek után a nap fénypontja következett: a Fővárosi Állat- és Növénykert felfedezése. Az eg-

zotikus állatok, különleges növények és látványos bemutatók mind hozzájárultak ahhoz, hogy a diákok maradandó élményekkel gazdagodjanak.

A program lezárásaként egy közös fagyizás tette még edesebbé a napot, mielőtt a csoport visszaindult volna vonattal.

Az idei jutalomkirándulás nemcsak szórakoztató kikapcsolódást jelentett, hanem közösségi élményt is, amelyre minden résztvevő jó szívvel fog visszaemlékezni. A Tápiógyörgyei Diákokért Egyesület ezzel a programmal ismét megmutatta, mennyire fontos számára a diákok munkájának és igyekeztének elismerése.

Köszönjük Petrák Csillag Virág szüleinek, hogy minden résztvevőt egy palack hideg vízzel vártak az indulás előtt, igazán figyelmes gesztus volt.

Barabás Lilla
Tápiógyörgyei Diákokért Egyesület

Akadályverseny az általános iskola felső tagozatán

Iskolánkban minden tanév második hetében rendezzük meg a felső tagozatosok akadályversenyét. Erre idén szeptember 9-én került sor. A szokásoknak megfelelően a nyolcadik osztályosok voltak az állomások vezetői. Mivel a svájci testvértelepülésünk iskolás tanulói is itt tartózkodtak, sikerült őket is bevonni a játékos versenyekbe.

A 41 vendég 3-4 fős csoportokban segítette a helybéli csapatok pontszerzését.

Már egy héttel korábban megkezdődött a szervezés, hogy a 12 állomáson milyen feladatok legyenek. A két osztályfőnök, Inges Szilvia és Juhász Attila feladata volt, hogy gördülékennyé tegyék az akadályversenyt. A vegyes diáktársa-



ságok részt vehettek ügyességi, erőnléti, zenei és hagyományos népi jellegű játékokon. A csapatok körülbelül 10 percet töltöttek egy-egy állomáson, majd sípszóra mentek a következő feladathoz. Azzal, hogy a svájci diákok is nagy örömmel vettek részt a mi kis csapatversenyünkön, nemcsak segítettek diákjainknak a pontszerzésben, hanem

elősegítették idegennyelvi kommunikációjuk gyakorlását is.

Miután minden csoport teljesítette az akadályokat, a nyolcadikosok képviselői összeszámolták a pontokat. Ez idő alatt osztályok közötti és nemzetek közötti kötélhúzó versenyt szervezett új testnevelő tanárunk, Bujáki Dániel. Az eredményhirdetés után minden résztvevő kicsit fáradtan, de annál nagyobb örömmel távozott a strandkertből. Ezúton is köszönjük a községi önkormányzat hozzájárulását, hogy használhattuk a tábor udvarát.

A visszajelzések alapján tudjuk, hogy a svájci gyerekek is jól érezték magukat és rengeteg élménnyel gyarapodtak. Köszönöm a nyolcadikosok fegyelmezett munkáját.

Juhász Attila

Testvértelepülések találkozója

Tápiógyörgye Község Önkormányzata, a Torockó Baráti Társaság és a Vadvirág Nyugdíjas Klub meghívására 2025. szeptember 19–21 között Nagymegyerből és Torockóról érkeztek vendégek falunkba, hogy részt vegyenek a *Testvértelepülések találkozója* című, hagyományteremtő szándékkal megrendezett eseményen. A rendezvény anyagi forrását részben a tápiógyörgyei Torockó Baráti Társaság és a torockószentgyörgyi Szilas Egyesület által a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-hez benyújtott nyertes pályázat biztosította. A projekt célkitűzése, hogy lehetőséget biztosítson Tápiógyörgye testvértelepüléseinek a bemutatkozásra, valamint kulturális értékeik és hagyományaik megismertetésére.

A pénteken megérkező torockói küldöttség elszállásolására a strand tábor területén került sor. Az est folyamán barátságos, családi hangulatban zajlott a vendégfogadás: a Torockó Baráti Társaság tagjai bográcsban készült babgulyással, szabadtéri vacsorával kínálták vendégeiket. Másnap délelőtt a résztvevők meglátogatták a porteleki Nagy János Helytörténeti Gyűjteményt, tanyamúzeumot, ahol betekintést nyerhettek a térség múltjába és hagyományaiba. A déli órákban már Tápiógyörgyén, a Falumúzeum udvarán folytatódott a vendéglátás: az egyesület és a Nyugdíjas Klub tagjai helyben sült sajtos-tejfölös lángossal és palacsintával fogadták a torockói delegációt, valamint az időközben megérkező nagymegyeri vendégeket.

A *Testvértelepülések találkozója* című rendezvény ünnepélyes programjára szombaton, 14.30-tól a Kastélykert Óvoda aulájában került sor. A megnyitó

Czira Sára népdalénekes előadásával vette kezdetét, aki a Tápió-mente gazdag népdalkincséből válogatott dalokkal örvendeztette meg a közönséget. Ezt követően Fehér Henrietta, Tápiógyörgye polgármestere köszöntötte a megjelent vendégeket és résztvevőket, kiemelve a testvértelepülések közötti együttműködés fontosságát és a közösségi kapcsolatok megerősítésének szerepét. A program részeként a Torockó Baráti Társaság méltatta az ügyintézői tisztségéről leköszönő Tóth Teréziát, megköszönve másfél évtizeden át folytatott önzetlen és lelkiismeretes munkáját.



A nagymegyeri küldöttség részéről Soóky Marián, a település polgármestere, valamint Bittera Zsuzsa, a Csemadok Nagymegyeri Szervezetének elnöke mondtak köszöntőt. A továbbiakban Varga László nyugalmazott tanár, a város krónikása és a Nagymegyeri Nyugdíjas Szervezet elnöke mutatta be az általa vezetett egyesület tevékenységét és közösségépítő munkáját. A bemutatót a szervezethez tartozó Kéknefelejs Népdalkör műsora zárta,

akik alkalomhoz illő népdalcsokorral örvendeztették meg a közönséget.

A torockói vendégek részéről elsőként Finta Emese



Erzsébet, unitárius lelkész tartott előadást *Közöségi élet unitárius szemszögből* címmel. Őt követte Basa Emese, tanár és újságíró, aki *Torockó 10-es toplistája* címmel ismertette az erdélyi testvértelepülés legjelentősebb természeti, történelmi és kulturális értékeit. Ezt követően Varga Zsolt mérnök tartott előadást *A torockószentgyörgyi vár múltja és jövője* címmel, amelyben a vár topográfiai felmérésének digitális munkálatait mutatta be. Az előadás-sorozat végén a torockói Sebes Pál Általános Iskola nyolcadik osztályos tanulói – Antal Anna és Simándi Ágota – léptek a jelenlévők elé. Műsorukkal Gyallay Pap Domokos erdélyi író emléke előtt tisztelegtek, különös tekintettel a *Vaskenyéren* című regényére, amely a torockói bányászok 18. századi mozgalmát dolgozza fel. A tanulók felkészíté-



séért Kovács Kinga magyar szakos tanárnő felelt. Az est különleges gasztronómiai élményt is kínált: a vendégek jóvoltából torockói somodi kalács és torockószentgyörgyi sajtok kerültek felszolgálásra.

Az ünnepi eseménysorozat méltó zárásaként a résztvevők a Bihari József Művelődési Házban tartott közös vacsorán vehettek részt, ahol a házigazdák és a vendégek oldott, baráti hangulatban folytattak kötetlen beszélgetést és ismerkedtek egymással.

A Torockó Baráti Társaság nevében ezúton is szeretnénk kifejezni hálánkat és köszönetünket mindazoknak, akik hozzájárultak a rendezvény sikeres megvalósításához. Köszönettel tartozunk Tápiógyörgye Község Önkormányzatának, az érintett intézmények vezetőinek és munkatársainak, a Nyugdíjas Klub tagjainak, valamint egyesületünk lelkes segítőinek. Nagy örömünkre szolgált, hogy újra találkozhattunk és közös programot valósíthattunk meg a testvértelepüléseinken élő barátainkkal.

Külön elismerés illeti Fogarasi Antóniát, a torockószentgyörgyi Szilas Egyesület vezetőjét, aki kulcsszerepet vállalt az esemény lebonyolításában, valamint a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-hez benyújtott pályázat megírásában.



Németh Csaba

Iratégetés Tápiógyörgyén 1956. október 26-án

Az 1956-os forradalom tápiógyörgyei történetéről a rendszerváltoztatást követően többen írtak a helyi sajtóban. Id. Földes József a *Györgyei Hírmondó* 1991 októberi számában *1956. forradalmára emlékezünk* című írásában a györgyeiek által gyűjtött Budapestre eljuttatott élelmiszer segítség-szállítmány történetét idézte fel. A magam részéről a *Faluújság* 2010 októberi számában az *1956-os forradalom és szabadságharc helytörténeti emlékei Tápiógyörgyén*, illetve a *Faluújság* 2016 decemberi számában *Hídrobantási kísérlet Tápiógyörgyén 1956-ban* című írásokban számoltam be az eseményekről. Jelen munkámban a tanácsháza és a pártház udvarán 1956. október 26-án lezajlott iratégetés emlékeit szándékozom feleleveníteni, ami a kommunista párt kiadványai és a beszo-gáltatási iratok megsemmisítésére irányult. Forrásaimat részben az Állambiztonsági Szolgálatok Történeti Irattárában őrzött, a Pest Megyei Bíróság által

1957. október 19-én kihirdetett ítélet tényállásaiból merítettem. A beszámoló tucatnyi vádlott személyes vallomása alapján. Forrásaim másik részét az ezredforduló után, az események szemtanúival készített interjúk alkotják.

Tápiógyörgyén a forradalmi megmozdulás – a Nagykáta járás több más településéhez hasonlóan – a Budapesten történetekhez képest néhány napos késéssel vette kezdetét. Október 23-án a lakosság bizonytalansággal fogadta a Magyar Rádió által közölt híreket, s csak a Budapestről hazatérő munkások beszámolóí révén vált egyértelművé, hogy a fővárosban kitört a forradalom. E naptól kezdődően az akadozó vasúti közlekedés miatt sokan a fővárosban rekedtek, mások el sem indultak már a munkába. Az itthon maradt munkások a kocsmákban tömörültek, melyek egyre inkább a radikalizálódó nép fórumai lettek. A helyi pártvezetés

járórszolgálatot szervezett, majd felsőbb utasításra bezáratta az italozó helyeket. Az intézkedés hatására az elégedetlenkedők az artézi kútnál gyülekeztek, ahol napról-napra növekedett a tömeg.

Október 26-án a tanácsházán már kevesen maradtak, a pártapparátus tagjainak többsége fenyegetve érezve magát, távozott a községből. A vezetőségből Keszi József párttitkár, Siska János tanácselnök és Dunay Györgyné tanácsitkár tartott ki legtovább. A forrongó állapotokról a korabeli párttitkár emlékezett meg egy későbbi interjújában: „A negyedik napon még tartottuk a kapcsolatot a járással, de ez egyre nehezebbé vált. Ekkor már alig találtam valakit a járásnál, akivel beszélni lehetett. Tanácsot hiába kértünk arról, hogy mit csináljunk, semmit nem tudtak javasolni. Tulajdonképpen azt mondhatom, hogy teljesen magamra maradtam. Az ÁFÉSZ igazgatóság tagjai is kezdtek elpártolni és a tanácsnak a tagjai sem jelentek meg. Így ketten maradtunk Siska bácsival, illetve a Muzsikné (Dunayné) és talán egy-két tanácsai dolgozó tartott még ki. Az őrség sem működött már. Délelőtt nagy mozgolódás zajlott a tanácsháza körüli térségben. A kocsmá zárva volt, s akkor jöttek az emberek, hogy ki kell nyitni a kocsmát! De hát ügye főnről azt rendelték el, hogy be kell zárni, azt tehát nem lehetett. Délután a tömeg az artézi kút körül szaporodott. Egyre többen voltak. Közöttük fiatal emberek, akik nem györgyeik voltak. Pestről jöhettek.”

A növekvő tömeg követelésének engedve Siska János és Keszi József önhatalmúlag engedélyezte a kocsmák ismételt megnyitását. Ekkor a tanácsházán utolsóként kitaró Keszi Józsefet két helybéli személy megfenyegette és távozásra szólította fel. Ennek hatására a párttitkár biztonságba

helyezte családját, majd elhagyta a falut. E napon az artézi kútnál gyülekezők a tanácsháza udvarára vonultak, majd behatoltak az épületbe. A jelenlévők az udvarra hordták és elégették az itt tárolt beszolgáltatási íveket. Szerencsére az égetésnél nem semmisültek meg a község régi, történeti szempontból értékes iratai és a feszült helyzet ellenére nem került sor életveszéllyel járó testi sértésre.

A tanácsháza udvarán történt eseményekről a bírósági dokumentum az alábbi tényállásokat közli: „Kis Sándor IV. r. vádlott október 26-án mezei munkát végzett, s amikor hazaérkezett közölték vele, hogy a tanácstól idézés érkezett a részére, hogy este 6 órára menjen be őrségi szolgálatra. Mikor a nevezett a tanácshoz beért, akkor már a tömeg kiabált az udvaron, kiabálták, hogy a begyűjtés megszűnt, az iratokat el kell égetni. Kiss Sándor vádlott bement az elnök szobájába és ott beszélgetett. Eközben ismeretlen személyek mentek be az elnök szobájába, a szekrényből előszedték a politikai és szépirodalmi könyveket és ott a szobában a kályhába dobálták. Ez után történt az, hogy a begyűjtési iratokat elégették. Amikor a tanácsházán a tűz égett, ennek híre gyorsan elterjedt. Sinka Ferenc VIII. r. vádlott is tudomást szerzett róla és átment a tanácsházára. Láta, hogy ismeretlen személyek a tanácsháza udvarán égetik az iratokat. Ekkor hazament vacsorázni, majd a vacsora után ismét visszajött. Sinka Ferenc vádlott látta, hogy a tűz már hamvadóban van, az iratokat akkor már nem hordták ki és a tömeg a tüzet elhagyta. Eközben érkezett oda a két szomszédos háznak a tulajdonosa, akik kérték a jelenlévőket, hogy a tüzet oltsák el, mert a házuk nádtetős, így azok oly közel vannak, hogy könnyen meggyulladhatnak. Ezután a jelenlévő önkéntes tűzoltók és Sinka Ferenc vádlott bementek a tűzoltó szertárba, onnan tűzoltó felszerelést hoztak ki, és elkezdték a tűz eloltását. Sinka Ferenc vádlott egy vasvillát vett magához és azzal igazgatta a tüzet, hogy az minél előbb elhamvadjon. A jelenlévő fiatalabb személyeket pedig kérték, hogy hozzanak vizet...”

A bírósági dokumentumban szereplő Kiss Sándor egy későbbi interjújában már önként emlékezett meg a tanácsházánál történt eseményről: „A tanácsháza előtt megállt egy autó, majd Visnyei Béla harmadmagával bejött a helyiségbe és a következőket mondta: – Hát ti itt semmit nem csináltok? Tűrtök továbbra is mindent? Tűritek ezeket a kommunista könyveket? Dobáljátok ki őket! Az emberek elkezdtek kihordani ezeket. Majd folytatta: – Gyűjtsuk meg a beszolgáltatási íveket is! Mindent kihordtak az udvarra, lángolt a sok papír. Egy nagy kört raktak az iratokból, több oldalról meggyújtották, az emberek pedig álltak körbe és igazgatták a



tüzet. Az égetésben mindenki egyetértett, nem volt, aki ellenezte volna. A telekkönyvi papírokat azonban nem hagyták megsemmisíteni.”

Nagy Ernő helyi lakos a tápiószelei gépállomás dolgozója volt ekkoriban. A húszas éveinek végén járó fiatalember maga is szemtanúja volt az eseményeknek: „A községháza megtelt emberekkel. Örültek, hogy kitört a forradalom. A közellátási hivatalban volt minden gazdának egy kis cédulája, amelyen a beszolgáltatási anyagok voltak föltüntetve, hogy mennyi lisztet, zsírt, csirkét egyebet kell beszolgáltatni, amit maximált áron vettek át, tehát nem a rendes áron. Kihordták oda a községháza elé és meggyújtották. Egész nagy halom volt az a papír. Pál Jóska bácsi, soha nem felejttem el, egy gazda, vasvillával igazgatta a tüzet. Szóval meggyújtották azt, ami bántotta a népet.”

Ezután a jelenlévők felvonulást szerveztek, melyet a tanácsházán található hangosbemondó üzembe helyezésével hirdettek meg. A bírósági dokumentum Szabó Endre többszörösen büntetett előéletű budapesti lakost nevezi meg a felvonulás egyik fő szervezőjeként, aki korábbi párkapcsolatából született gyermekéhez utazott le ezekben a napokban Tápiógyörgyére: „Szabó Endre vádlott végre talált valakit, aki értett a hangosbemondó bekapcsolásához és utána felszólította a község lakóit, hogy gyülekezzenek a tanácsházán, vonuljanak fel, és ne kívánják, hogy a budapesti forradalmi ifjúság vívja ki az ő részükre is a győzelmet. Ezután a hangos bemondó állandóan működött, részben felhívást intézett a község lakosaihoz, részben pedig indulókat játszottak.”

Az iratégetésen jelenlévő Kiss Sándor a felvonulás szervezésében is tevékeny szerepet vállalt: „A tanácsházától indult a tüntetés és a Malomszögön keresztül folytatódott. A magyar himnuszt énekeltük elsőként. És kiabáltunk: –Aki magyar gyertek velünk, gyertek hozzánk, ünnepeljünk! Ki egészen az állomásig. Csillagos éjszaka volt, láttunk rendesen, fáklyát senki nem hozott. És persze, hogy kiabáltunk végig. Akkor már jó páran voltunk. Hosszú menet volt, de nem tömör, hanem szétagolt. Szétszóródtunk, olyan 40–50 méter távolságban. Végül az állomástól visszajöttünk a tanácsházára. Ezután lett feltörve a pártház.”

A felvonulók az állomástól a pártházhoz indultak, amely a mai Szivárvány Idősek Otthona helyén lévő egykori épületben működött. A bírósági dokumentum részletes és pontos beszámolót nyújt az utóbbi helyszínen történt iratégetésről is: „Az ismeretlen tömeg behatolt a pártházba, ahonnan szép-irodalmi és politikai könyveket, a párt iratait kihord-

ták és az udvaron elégették. Ismeretlen személyek a falon lévő 5–6 db. bekeretezett képet összetörték, valamint 2 db. gipszcímert, továbbá a szekrényekben lévő újságokat és folyóiratokat ugyancsak elégették.” A fenti sorokat Kiss Sándor egészítette ki emlékeivel: „A pártház valamikor magán kocsmárosé volt. Ott működött régen a kultúrház, egy hatalmas teremmel, ahol gyerekkoromban előadásokat szerveztek. Az ajtón nagy lakat függött. Az Endre készült rá, nagykalapáccsal leverte. Ezután bementünk a pártházba, betörtük az ajtókat, ahol kulcsra volt zárva. Kerestük a papírokat, fölgújtottuk a villanyt. Ott is mindent kiszórtunk az udvarra. A fiókokat kiborogattuk, ki az udvarra belőlük minden papírt. Közben teljesen megtelt az udvar. Az embereket talán jobban érdekelte, mi van a pártházban, mint a begyűjtési hivatalban. Miután ki lett szórva minden, meg lett gyűjtve a sok papír. Volt ám éneklés az udvaron!” Ez idő alatt a község néhány lakója leszerelte a kultúrotthon épületéről a kommunista hatalom jelképét, a vörös csillagot.

A lakosok gondolkodását ezekben a napokban különös és ellentmondásos érzelmek jellemezték. Sokan örömmel és lelkesedéssel, sőt reménnyel fogadták a forradalom kitörését, bízva abban, hogy végre valódi változások következhetnek be. Ugyanakkor legalább ennyien voltak azok, akiket félelem, aggodalom és bizonytalanság töltött el a gyorsan változó események láttán. Nagy Ernő beszámolójában elsősorban a falu népének összefogását és az eseményeket kísérő öröm hangulatát emelte ki: „Október 23-át követően a tanácsháza udvarán mindig nagy tömeg volt. A falu népe nagyon egyetértett. Hordták a beszolgáltatási karnókat a közellátási irodából, amit meggyújtottak. A helybéli párttagokat hazaküldték a saját biztonságuk kedvéért. A verekedni akarókat lecsitították. Inkább az öröm hatása alatt volt mindenki.” Tóth József harmadéves ipari tanuló volt a forradalom időszakában. Visszaemlékezésében *főként a szüleinek elővigyázatos és körültekintő reagálásáról beszélt*: „A mi családjunk megfelelő körülmények között élt ezekben az években is, bár eléggé megszorítva. Nálunk a szüleim nem nagy lelkesedéssel fogadták a híreket. Mert, ki tudja, hogy mi lesz ennek a vége? – mondták. Egyfajta nem hurrá optimizmus lett rajtunk úrrá. Lopva hallgattuk a Szabad Európa Rádiót, amit persze nagyon-nagyon zavartak, így csak rossz vételi viszonyok között lehetett híreket kapni. Onnan azért adtak ígéreteket, hogy majd az amerikaiak jönnek, de hát ügye erre nem került sor. Sokakra inkább a bizonytalanság érzése volt a jellemző.”

Németh Csaba

XIII. Gulyaterelő futóverseny

Amikor e sorok leírtak, még 30 fok körüli szeptemberi indián-nyár melengette szívünk-lelkünk és barnította bőrünk.

És mikorra az újság lapjai olvassák, addigra az ősz derekán is túl leszünk.

2025 nyara még kellemes, záporos idővel érkezett és sokáig nem a hőség „legelt” a Gulya-gyepen, de július elejére beköszöntött az elmúlt nyarokról ismert szaharai hőség.

A györgyei ember mindig is keményen megküzdött a pusztá viszontagságaival, de sokak száját hagyta el a „régén nem volt ez így” sóhaj.

Alapítványunk minden évben forráságban készül a Falunapon tartandó györgyei futóversenyre. Az elmúlt időben nem csak az időjárási körülményekben, hanem a mindennapi életünkben is megszokhattuk, hogy nem szokványos körülmények közt kell nekiveselkedni egy-egy feladatnak.

Az év elején teli voltunk kétséggel, hogy lesz-e, akarunk-e, tudunk-e és érdemes-e tizenharmadjára is „gulyát terelni”????

Sokan mondták, hogy legyen, ne maradjon abba és ne az utolsó legyen, vagy ne úgy legyen vége ennek a tucatnyi alkalomnak, hogy egyszer csak már nincs. Így elhatároztuk, hogy megpróbáljuk, talán még egyszer. Megpróbáljuk úgy, hogy minden pénzbeli és támogatásbeli erőforrásunkat felhasználjuk. Még befogunk a szervezésbe. Beleadunk apait-anyait és döntsön a „nép”. Szükséges-e valóban egy futóverseny „jófalunkban”, vagy csak botor módon mi hisszük, hogy ami számunkra fontos és áldozatos órák, napok gyümölcse, azt más is szereti, értékeli és megtisztel bennünket, falunkat, közösségünket azzal, hogy eljön és e napon velünk tart.

Idén úgy döntöttünk, hogy minden kelléket Magyarországról szerzünk be és mindent időben elkezdünk, legyen a verseny tökéletes.

Gyorsan és remek kivitelben 1 hónappal a verseny előtt megérkeztek az egyedi érmeink. A mostani motívum a györgyei határban az 1930-as években talált kopt mécses volt, ezzel is tisztelegve a falunk régi jelképére, amely a Faluújság indulásakor a fejlécben is szerepelt.

Ahogy szükséges, úgy idén is előre egyeztettünk az illetékes hivatalokkal, szervekkel. Megkaptuk az engedélyeket és felkerestük, de persze minden csatornán kutattuk is a támogatókat, hogy az egyre szűkülő anyagi lehetőségeket rejtő világban, most is tudjuk hozni a ránk jellemző színvonalat és Tápiógyörgye ismét népszerű versenyt tudjon rendezni.

Mérhetetlenül hálásak vagyunk minden támogatónak. Az előző évhez hasonlóan nem kilincselünk, mert most is sokan megkerestek Bennün-

ket, hogy szeretnék a munkánkat segíteni, támogatni. A felhívásunkra is, aki fontosnak érezte, jelentkezett.

Most is a szokásos távokon mérhették össze tudásukat és felkészültségüket az indulók.

Kezdeni az 1,4 km Kocogó körrel kezdtünk, majd következett a 3000 méteres Kisgulyás, amit a 7,5 km Gátfutás és a 20 km-es Pusztá20 követett. Betétfutamunk a népszerű Családi-futás, amely idei távja ismét 1 méterrel hosszabb lett, hiszen ez a táv mindig Tápiógyörgye „életkorát” másolja, az pedig 805 év.

Reggel szokás szerint 6 órakor nyitottuk a Falu-múzeumot és ettől kezdve indult a munka is.



77 egyéni nevezésünk volt és a családi futás tagjait is beszámítva 100 fő mozgott aznap velünk.

Elmondhatatlan köszönet jár alapítványi tagjainak, segítő családtagjaiknak, jelenlegi és volt Spirituszos futókölkeinknek. Az Önkormányzat dolgozóinknak, akik egész héten szinte egyeztetés nélkül tudták, hol, hogyan és mikor kell kaszálni a gyepet. Kérés nélkül állították a sátrat, bontották a kerítést, nyírták a fűvet és segítettek munkáikkal a verseny gördülékeny megrendezését.

Köszönet Fehér Orsi gátörnek és a Kötivizig munkatársainak, akik szuper futhatóvá változtatták a gátat. Polgároreinknek, akik a szokott segítségükkel növelték a biztonságot. Idén tökéletes útzárral a legnagyobb biztonságot nyújtották a versenyzőknek. Köszönet a Tápiószéle Rendőrőrs járőreinek és őrsparancsnokának, akik 1 órán keresztül a helyszínen biztosították a közlekedők és a futók korrekt együttműködését.

Ismét jöttek az 50 órás diákmunkások. Önként jelentkeztek, sokat segítettek, de jól is érezték

magukat és átélhették azt a közösségi élményt, amelyet csak a civil közösségek tevékenységei során élhető át. Ismét mindenki dicsőítette az óvoda konyha zseniális szakácsainak a babgulyását. Köszönet a Tűzoltó Egyesületnek, a quados szállításért, az Ifjúsági Fúvószenekarnak a szuper zenei buzdításért és a profi háttérzenéért. Kali Móni bemelegítéséért. Böbe doktornőnek a profi orvosi felügyeletért. Hálás köszönet még egyszer a szponzor támogatóinknak, akik hosszú névsorát a Facebook bejegyzésünkben olvashatják. Keressek meg, ismerkedjenek többi munkánkkal és rendezvényünkkel.

A chipes időmérésünk is felnőtt lett. Idén először valós és valódi adatokkal pontos eredményhirdetés során tudtuk a díjazottakat köszönteni.

Nem tartjuk valósnak azokat a kisközségi faluújság cikkeket, amelyek mindent csak lelkendezve és a valóságtól nagyon távol álló mesevilágként mutat be rendezvényeket. Ahogy az állandó kesergés és sírás, elégedetlenség sem valós tájékoztatás. Úgy gondoljuk egy rendezvénnyel kapcsolatban, egy civil egyesület minden valóságos történéseit és a tényeket kell leírni. Kiemelve, megünnepeelve az emberi és őszinte pillanatokat, de leírva a fájó igazságot is.

A futóverseny sok pozitív élményt, érzést adott. Rengeteg Györgyre visszatérő futóbarátunk elismerő szavát. Aggódó és biztató öleléseket. Örömteli és mellkast domborító írásos visszajelzéseket, közösségi médiába tett bejegyzéseket.

A versenyt „maybe the last dance”, vagyis magyarul „lehet, hogy az utolsó tánc” mottóval rendeztük meg.

A folytatást attól tettük függővé, hogy milyen népszerű lesz, hogy a helyi, önkormányzati, külsős, támogatói segítséget, támogatást hogyan és milyen „szájjal” kapjuk?? Hogy kik, honnét és mennyien jönnek el? Hogy mennyien leszünk „györgyeiek”??

Az igazság az, hogy soha ilyen kevesen nem voltak még.....és hogy soha ilyen tökéletesen nem sikerült még....soha ilyen kevés györgyei nevező nem volt még...és most először nem jött el közénk egy képviselő sem...soha nem nyert még testvérvárosi barátunk itt versenyt (csak most Vörös Robi-sokunk barátja Nagymegyerről). Az igazsághoz az is hozzátartozik, hogy soha nem dolgozott még ennyire gördülékenyen a segítő csapatunk,....soha nem volt még ennyire profi a fotózás, a terepi frissítés, az eredményhirdetés és a tombola sem.

Még picit billeg a szívünk, így 2,5 hónap után is, hogy mi legyen a jövő...de egy biztos, ha 2025-ben „lehet-maybe” volt a mottó, akkor abból az következik, vagy tovább megyünk előre, vagy 2026 lesz a „last”, vagyis az utolsó. De akárhogy csü-

röm-csavarom az már látszik, hogy tizennegyedjére még biztosan nekifutunk.

Minden tudásunkat, tapasztalatunkat ismét összeszedve felkészülünk a 2026-os XIV. Gulyaterelő futóversenyre. Kicsit félünk, hogy tudunk-e jövőre is ilyen színvonalat tartani. DE VÁRJUK MINDEN TÁMOGATÓNK, VOLT GYÖRGYEI, LOKÁLPATRIÓTA segítségét, hogy jövőre újra, ugyanekkor, még egyszer legalább terelhessük a „györgyei gulyát”!

A tápiógyörgyei nyár véget ért. Indult az ősz. A képviselő-testületi ülésekről készült videók nézése során egy méltatlan mondat hangzott el a Községi Sportkör felszólaló képviselőjétől. Konkrétan az, hogy - ők kaphassanak extra pénzügyi segítséget, vegyék el a Futóklubtól a további támogatást. Sajnáljuk ezt a kósza mondatot, biztosan nem volt átgondolt, ugye? Mi mindig is jó szívvel gondoltunk a helyi focicsapatra. Évek óta követjük a heroikus munkájukat, amellyel próbálnak egy nagy tradíciójú egyesületet működtetni. Vergődnek ők is, abban a valójában pénzügyi csapdának minősülő helyzetben, amelyet a magyar központi támogatások és a foci körül létező keserű valóság von köréjük. Nehéz dolog egyre szűkülő lehetőségek és pénzügyi keretek között fennmaradni. De az nem korrekt, hogy akkor vegyék el mástól. A KSK részéről már nem először az Alapítvány az első szálla. Pedig évekig jó volt az együttműködésünk. A covid előtt használhattuk nyári edzésekre a pályát...aztán egyszer csak zárt kapuk vártak. Kedves KSK mi együtt érzünk veletek. Bízunk benne, hogy rendeződnek a dolgaitok és sosem kérnénk, hogy helyettetek mi kapjunk támogatást. Sőt teszünk felétek majd egy gesztus is és kívánunk Nektek sok új lelkes gyermeket az utánpótlásba, támogató bizalmat és sok sikert. Legyetek korrektek, ezt kívánja a „fair play”.



Összegezve az Alapítvány nyári történéseit, elmondhatjuk, hogy tettekben profisodtunk, a feladatokban helyt álltunk. Anyagi helyzetben sajnos nem tudunk sokkal jobb híreket az elmúlt évekhez képest, de „keserű” mosollyal, ugyanakkor büszkén mondhatjuk el újra ismét egy huncut pályáza-

ti, központi juttatású forint nélkül léteztünk, szerveztünk, teremtettünk. Most is büszkéek vagyunk, hogy ebben a megdrágult világban is minőséget adtunk. Gyermekeinket az összes lehetőségeinkkel, nagylelkű egyéni felajánlásoknak köszönhetően még tudtuk szerényen támogatni.

Bízunk abban, hogy az eljövő időszak és a karácsonyi várakozás újra együtt sikerül majd, ahogy

a Karácsonyi-vásár, 2024 előtt 10 évig Alapítványunk egyik koronaékszere volt.

Várjuk az újabb találkozási lehetőséget, de addig is **Jó egészséget és emberi megértő türelmet kívánunk Mindenkinek!**

Molnár Zsolt
TVKA elnök

TASK hírek

Elérkezett az őszi szezon s vele együtt a 25-26-os bajnoki évad.

Ennek a bajnoki évadnak 3 csapattal vágunk bele, egy NB-III-as egy megye B és megye C csapattal

NB-III-as sorsolás: 1. Vecsés-TASK, 2. TASK-Örbottyán, 3. TASK-Cegléd, 4. Dunaharaszti-TASK, 5. TASK-Rebél, 6. Albertirsa-TASK, 7. TASK-Bátorbány, 8. Ceglédbercel-TASK, 9. Maglód-TASK

Megeye B sorsolás: 1. Csemő-TASK II, 2. Hévízgyörk-TASK II, 3. TASK II-Ráckeve II, 4. Cegléd-TASK II, 5. Délegyháza II-TASK II, 6. Ráckeve I-TASK II, 7. TASK II-Örbottyán II, 8. TASK II-Albertirsa II, 9. TASK II-Vecsés II

Megeye C sorsolás: 1. Pilis-TASK III, 2. Nagykőrös-TASK III, 3. TASK III-Ráckeve III, 4. Százhalombatta-TASK III, 5. TASK III-Rebél, 6. Délegyháza III-TASK III, 7. Újhartyán II-TASK III, 8. TASK III-Gödöllő III, 9. TASK III-Ceglédbercel III, 10. TASK III-Dunaharaszti III

Októbertől gyerekeket indítunk, a pontos dátum az iskolában lesz kitéve.

HAJRÁ TASK

Zenekari hírek

Idén nyáron, mint minden évben a Balaton mellett táboroztunk. Tartalmas, szép 4 napot töltöttek kicsik és nagyok Balatonlellén. Naponta kétszer próbáltunk, közben felfrissültünk a Balaton vizében. Utolsó este játszottunk a helyi közönségnek a strandon, majd találkoztunk Ungvári Miklós olimpiai bajnokkal. Közös bulival zártuk a táborozást. Augusztus végén látogatást tett már második alkalommal a Csíkszentgyörgyi Havas-alja Ifjúsági Fúvószenekar. Közös koncertet is adtunk a faluház előtt. Bizakodunk a

további jó kapcsolatban a két zenekar között. Szeptember közepén a már hagyománnyá vált újszászi városavatási napon szerepeltünk. Idén októberben is megrendezésre kerül a szüreti mulatság a TIFE szervezésében.

Várunk mindenkit szeretettel programjainkon: a lovaskocsis felvonuláson, a menetzenén és a strand területén megrendezett játékokon.

Nyeste Botond

Horgász híradó

Az egyesület 30 éves fennállása alatt ilyen még nem történt velünk, hogy a száraz időjárásnak köszönhetően, teljes területében kiszáradt az 1-es tó, mely sok horgászversenynek, iskolai gyermeknapnak adott otthon sok-sok éven keresztül. A 2-es tó még működőképes, köszönhetően két fűrt kútnak, melyet szivattyúval működtetünk. Így próbáljuk megmenteni a tavat, hogy ne száradjon ki. Sajnos ez megterhelő az egyesületnek a villanyszámla kifizetése végett. Köszönhetően az egyesület tagjainak plusz támogatásával 3 havi villanyszámlát ki tudunk fizetni. Pályázatok benyújtásával próbálunk anyagi helyzetünkön javítani. Bízunk

benne, hogy elnyerjük a megpályázott összeget, meg abban is, hogy az időjárás kedvezni fog nekünk a jövőben. Évadzáró horgászversenyünk október 11-én reggel 6-órától kerül megrendezésre. Nevezési díj 5000Ft. A nyeremény éves, 2026-os területi engedély, és más értékes ajándékok. 14 órától eredményhirdetés és közös ebéd.

Érdeklődni Váradi Bélánál lehet a 0630/240-5492-es telefonszámon, vagy személyesen a tóparton.

Váradi Béla
HTE Elnök

Rímek rabjai**Molnár-Sipos Krisztina****Őszi ének**

Lassan, lassan közeleg,
a teljes ősz,
a korán sötétedés.

Aranyba, bronzba, sárgába
öltözik a táj,
a nap is másképpen jár.

Vége a nyári mókának,
pancsolásnak, futkározásnak,
a gyerekek újból iskolába járnak.

Őszre a termés a kamrában,
befőtt, lekvár sorakoznak.
Gazdaasszony tesz-vesz még,
a földeken az Úr sem henyél még.

Van még némi dolog így ősz elején,
és közben még egy fontos
nemzeti ünnep is bele fér.

Piros-fehér-zöld ajkakon
száll a himnusz,
élteti nemzetét,
mielőtt a tél
veszi kezdetét.

Vágány József**Múló évek, ezer csoda**

Múló évek, ezer csoda,
szép ifjúságom, Isten veled,
integetsz csak botladozva,
míg emlékeim rejtegeted!

Hová tűnt el régi fényed,
az örök tűz, meg csillogás,
a robbanó szenvedélyed,
az egykor fontos rohanás!

Másztam régen csúcs-hegyeket,
olykor mély völgyekben jártam,
átvészeltem nagy teleket,
izzadtam a forró nyárban.

Hamuban sült pogácsámat
a tarisznyámba tettem,
volt útítárs öröm, bánat,
én mindig tovább mentem.

Büszke ötvenhármas vagyok,
kettővel túl a hetvenen,
kísértnek időskori bajok,
velük a kesztyűt felveszem.

Múló évek, ezer csoda,
nyüzsgő élet, nem kereslek,
ha vágyom is az ifjúkorra,
csak sóhajtás a fellegeknek.

**Cselei Gáborné
Október van**

Hamvas szilvát ringat az ág
potyog a dió, tele a zsák
borospincék zárja kattan,
október van, október van.

Fénylő tócsák az utca kövén,
száraz levelek úsznak benne,
mint könnyű csónakok a víz színén,
sodródnak a végtelenbe.

Ruhát cserél a természet,
irigy varjú mondja: kár!
Valami megállásra késztet,
őszanyó a kertek alatt jár.

Krizantémok hajladoznak,
fehérek, sárgák, mélabús lilák,
az illatos avarban járva,
tétován süpped a láb.

Felhők mögött bújkál a nap,
tört sugarát szórja szerteszét,
valahol egy árva gerle, újra
kezd szomorú énekét.

Hová megy a fecske, gólya,
miért hagyja el fészékét a madár?
bor helyett kezünkben miért
könnyel telik meg a pohár?

Egymást váltják az évszakok,
tavaszra nyár jön, vidám őszre tél,
az aranyló lombok selymét
majd ezüstre festi a dér.

Gesztenyefák ölelkeznek halkan,
egy-egy kinyújtott kéz minden ág,
földre hullanak az apró labdák,
játsszál velük és add tovább!





**REMÉNY
SUGÁR Bt.**

TEMETKEZÉS

**Szabó
Lászlóné**

Tel.: 06 20-944-0630

Ügyelet éjjel/nappal:

06 20/944-0630
06 20/414-1988
06 20/228-9977

A nagykátai Remény sugár Bt.
33 éve nyújt teljes körű temetkezési
szolgáltatást. Az elmúlt 15 évben
bővítettük működési területünket, és
Tápiógyörgyén is végezzük kegyeleti
tevékenységünket.

A lakosság szolgálatára állunk a nap
24 órájában, éjjel-nappal,
szombaton, vasárnap és
ünnepeken is.

Szabó Lászlóné, Nagykáta

Telefon: 20/ 944-0630

20/ 414-1988

TANKÓ-WALTER ÉS TÁRSA KEGYELETI KFT.

Központi iroda: 2700 Cegléd, Rákóczi út 30-32.

Tel.: 06-53/317-225, 06-20/9-311-711

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉSSSEL

Helyi képviselőnk:

Varga Viktor

2767 Tápiógyörgye, Jókai utca 13

06-20/413-0599

**ELHUNYT SZÁLLÍTÁSI ÜGYELET
ÉJJEL-NAPPAL**

06-20/413-0599

06-20/931-1711

Svájci diákok



Idősek napja



Faluújság

A tápiógyörgyei önkormányzat közéleti lapja. Cím: 2767 Tápiógyörgye, Deák Ferenc utca 2-4.

E-mail: falluújság@freemail.hu, Nysz. 2.2.4/1251/2002. ISSN 2062-5324.

Kiadó: Községi Önkormányzat. Felelős főszerkesztő és technikus: Mucza-Földi Anita

Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft., Tápiószele 06 (20) 982-1180. Készült 1500 példányban.

A cikkek tartalmáért és közölhetőségéért a szerző a felelős.